
 
“2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

EX-2021-00244892-UNC-ME#FCC 

VISTO: 
El EX-2021-00244892-UNC-ME#FCC por el cual la Prof. Ángela González 

Aguirre, eleva documentación para carrera docente en un cargo de Profesora 
Asistente DSE en la asignatura de Historia Argentina Contemporánea y en un 
cargo de Profesora Asistente DSE en el Seminario optativo que dicta la Cátedra 
de Historia Argentina Contemporánea. 

Y CONSIDERANDO: 

Que en el Orden 10, desde la Prosecretaría General de la UNC se indica: 
"Visto las presentes actuaciones, vuelva a la Facultad de Ciencias de la 
Comunicación solicitando la rectificación de la Resolución HCD 52/2021, en lo 
referido al período de renovación de la designación por concurso de la Prof. 
Ángela GONZÁLEZ AGUIIRE, donde dice: “...y por el término de 5 años...” Debe 
decir: “...y por el término de 2 años...”. 

Que a los fines de mantener el correcto orden administrativo corresponde 
rectificar la Resolución HCD 52/2021. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

 RESUELVE: 

Artículo 1º.-  Rectificar la Resolución del Honorable Consejo Directivo N° 52/2021, 

en su Artículo 2 donde dice: “...y por el término de 5 años...” Debe decir: “...y por 

el término de 2 años...”. 

Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese. Gírese al Honorable Consejo Superior 

de la Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
A LOS SEIS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO. 

 

RESOLUCIÓN DEL HCD - FCC Nº: 137/21 


